PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE ANÁLISE DO EDITAL Nº 003/2024

RETIFICAÇÃO Nº 002 AO EDITAL Nº 003/2024
Data: 30 de janeiro de 2024

ALTERA OS  ITENS  24.1,  24.5  e  28.1  do  Edital  nº  003/2024  do  Processo  Seletivo
Simplificado  para  a  contratação  de  profissionais  nas  disciplinas  de  EDUCAÇÃO
INFANTIL,  ANOS INICIAIS,  AEE,  ARTES,  INGLÊS,  EDUCAÇÃO FÍSICA,  PORTUGUÊS,
HISTÓRIA,  GEOGRAFIA,  MATEMÁTICA,  CIÊNCIAS,  MÚSICA,  LIBRAS,  ORIENTADOR
EDUCACIONAL,  SUPERVISOR  ESCOLAR,  ADMINISTRADOR  ESCOLAR  E
COORDENADOR PEDAGÓGICO do quadro do magistério para atuar na Rede Municipal
de Ensino.

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA JACINTO, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais vem por meio deste apresentar RETIFICAÇÃO nº 02 ao Edital nº 003/2024, sendo:

I – Altera as alíneas “b” e “c” do item 24.1 do Edital nº 003/2024 na frase abaixo especificada, ficando com a
seguinte redação:

24.1 É admitido pedido de RECURSO quanto:

b) ao gabarito divulgado: no dia 02/02/2024 (6ª feira) até as 14 horas; (Anexo III)

c) à classificação parcial no Processo Seletivo Simplificado: no dia  07/02/2024 (4ª feira) até as 14 horas;
(Anexo III)

II – Altera o item 24.5 do Edital nº 003/2024 na frase abaixo especificada, ficando com a seguinte redação:

24.5 O gabarito estará a disposição dos interessados, a partir das 08:00 horas de 01 de fevereiro de 2024
(5ª feira) no site da Secretaria Municipal de Educação www.educaitapoa.sc.gov.br

III – Altera o item 28.1 do Edital nº 003/2024 na frase abaixo especificada, ficando com a seguinte redação:

28.1 A publicação do RESULTADO PARCIAL do Processo Seletivo Simplificado será no dia  06 (seis) de
fevereiro  de  2024  (3ª  feira),  a  partir  das  14:00  horas  no  site  da  Secretaria  Municipal  de  Educação
www.educaitapoa.sc.gov.br

IV – Altera o ANEXO III do Edital nº 003/2024, ficando com a seguinte redação:
APRESENTAR RECURSO:
( ) AO GABARITO DIVULGADO (prazo para apresentar recurso: no dia 02/02/2024
( ) AO RESULTADO PARCIAL NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (prazo para apresentar recurso:
no dia 07/02/2024

V – Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 003/2024.

Itapoá, 30 de janeiro de 2024.

     ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA JACINTO

        Secretária Municipal de Educação

1

http://www.educaitapoa.sc.gov.br/
http://www.educaitapoa.sc.gov.br/

		2024-01-30T09:53:14-0300
	ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA JACINTO:10475053800